
Id: 4A393065-C6FE-44B9-BA95-B38AA8573EF0. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.49.2024 
 

UCHWAŁA NR VI/49/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 
2024. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w  związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm)1), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeznacza się z budżetu  Powiatu na 2024 r. kwotę w wysokości 394.571,70 zł na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Izbica Kujawska na realizację zadania własnego tej jednostki 
samorządu terytorialnego  pn. „Budowa kolektora kanalizacji deszczowej przy ul. Augustowskiej w Izbicy 
Kujawskiej”. 

§ 2. Podstawą udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 będzie umowa zawarta pomiędzy 
Powiatem Włocławskim a Gminą Izbica Kujawska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
   Przewodniczący Rady 
 
Dawid Andrzej Dalmann 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872 z 2024 r. poz. 858, poz. 1089. 



Id: 4A393065-C6FE-44B9-BA95-B38AA8573EF0. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE  

do uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2024.   

Burmistrz Izbicy Kujawskiej pismem z dnia 24.09.2024 r. znak GKLP.6740.7.2023 w 

nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji, zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pomocy 

finansowej w kwocie 394.571,70 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa kolektora kanalizacji deszczowej przy ul. Augustowskiej w Izbicy Kujawskiej”.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

wykonanie robót budowlanych w ramach przedmiotowego zadania, najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe MKD Sp. z o. o. Papowo Toruńskie ul. Ogrodowa 

9, 87 – 148 Łysomice na kwotę 773.670,00 zł, natomiast wartość inwestycji wraz z kosztem 

nadzoru inwestorskiego wynosi 789.143,40 zł. 

Kwota pomocy finansowej w wysokości 394.571,70 zł obejmuje 50,00 % wartości  robót 

budowlanych oraz kosztu realizacji usługi w zakresie pełnienia obowiązków inspektora  nadzoru  

inwestorskiego. Wykonanie kolektora umożliwi odpływ wód deszczowych z nawierzchni dróg 

zlokalizowanych w m. Izbica Kujawska, w tym  również z drogi powiatowej nr 2814C Samszyce - 

Izbica Kujawska (ul. Narutowicza).  

Z uwagi na problemy zgłaszane przez mieszkańców związane z odpływem wód opadowych i 

roztopowych, których posesje przylegają do drogi nr 2814C, wybudowanie kolektora zapewni 

sprawne działanie kanalizacji deszczowej, a tym samym zapobiegnie zalewaniu przyległych 

posesji. 

Współpraca obu samorządów i udzielona przez Powiat Włocławski pomoc  finansowa dla 

Gminy Izbica Kujawska pozwoli zrealizować w/w zadanie inwestycyjne w pełnym zakresie, 

dlatego też podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 


